
Istituto Comprensivo Statale “S. Quasimodo” | Agrigento 

 

 
 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA di I GRADO ad INDIRIZZO MUSICALE 

Via M. Amari, 4 - 92100 Agrigento - tel. 0922/597521 - fax 0922/598939 

C.F. 80005350840 – email agic82400c@istruzione.it – pec agic82400c@pec.istruzione.it 

http://www.icquasimodoagrigento.edu.it 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione provvisoria per la fornitura di n. 1 targa pubblicitaria 
da esterno in plexglass di dimensioni 30cmx40cmx4mm e n. 15 etichette adesive 
pubblicitarie dimensioni cm 4x2 a colori  per il progetto “Un tuffo nel digitale”. Avviso 
pubblico n. 26163 del 28/07/2020 – PNSD per la realizzazione di azioni di inclusione digitale 
nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa - CUP : J46D20000280001. 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 – regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO  il D.A.   n. 7753  del  28/12/2018  recante  “Istruzioni generali gestione 
amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana”; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2019-2022; 
VISTO  l’ Avviso pubblico 26163 del 28/07/2020 – PNSD per la realizzazione di azioni di 
inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa; 
VISTA la candidatura n. 69403 a detto Avviso presentata da questo Istituto in data 
06/08/2020 con prot. n. 4806; 
VISTA la comunicazione di ammissione a finanziamento del progetto P.N.S.D. “Un tuffo nel 
digitale” con Nota  m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0028545 del 21/09/2020; 
VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO il D.Lgs. 50/2016 “per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. 
56/2017”;  
RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto del seguente materiale : 
n. 1 targa pubblicitaria da esterno in plexglass di dimensioni 30cmx40cmx4mm; 
n. 15 etichette adesive pubblicitarie dimensioni cm 4 x 2 a colori; 
VISTA la Determina  a  contrarre  per  affidamento  fornitura di  n. 1 targa e n. 15 etichette 
adesive  per la pubblicità del progetto specificato in oggetto con Prot. n. 40342 del 
09/12/2021; 
 

http://www.icquasimodoagrigento.edu.it/




Istituto Comprensivo Statale “S. Quasimodo” | Agrigento 

 

CONSIDERATA la richiesta  di  preventivo   inviata a n.  5  esercenti con Prot. n. 10343 del 
09/12/2021: 
- Industria Grafica Sarcuto - Via Unità D'Italia, 30, 92100 - Agrigento AG; 
- Tipografia Maira Via Callicratide, 124 - Agrigento; 

- Tredici.8 Project Villaggio Mosè –Agrigento; 
- Serigrafia Mediterranea S.n.c. di Sanzo C. & Galante D. Via Fosse Ardeatine - Agrigento; 
- Eliografia Patti Via G.L. Bernini, 39 – Agrigento; 
PRESO ATTO che in tempo utile sono pervenuto n. 2 preventivi dei seguenti esercenti: 
-   Tipografia Maira Via Callicratide, 124 - Agrigento; 
-   Serigrafia Mediterranea S.n.c. di Sanzo C. & Galante D. V iale F. Ardeatine – Agrigento; 

VERIFICATA    l’autocertificazione   relativa   al   possesso   dei   requisiti  necessari  per  
lo   svolgimento dell’attività descritta in oggetto; 
PRECISATO che la scelta del contraente viene effettuata con l’utilizzo del minor prezzo di 
cui all’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e che tale scelta è motivata dal fatto che la 
fornitura richiesta non è caratterizzata da un particolare valore tecnologico o specialistico 
ma ha connotati di ordinarietà in relazione alla diffusa presenza sul mercato di operatori 
economici in grado di offrire i servizi/forniture richiesti/e, (la cui consolidata 
standardizzazione garantisce l’assenza di particolari esigenze riconducibili a specifiche e 
limitate qualificazioni); quindi, in quanto parametro oggettivo e trasparente, il minor 
prezzo favorisce un più pieno e corretto svolgimento del processo competitivo; 

 RITENUTO  che la ditta Maira Via Callicratide, 124  – Agrigento P.I.: 02834950848   ha 
presentato un preventivo di fornitura del materiale richiesto ad un prezzo inferiore e si 
trova nelle condizioni di assolvere il servizio richiesto alle migliori condizioni e nel modo 
più conveniente per l’Istituzione stessa; 

 

DISPONE 
 
 

l’aggiudicazione provvisoria  per l’acquisto del materiale specificato in oggetto per il 
progetto “Un tuffo nel digitale”. Avviso pubblico 26163 del 28/07/2020 – PNSD per la 
realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà 
educativa - CUP : J46D20000280001 alla Tipografia Maira Via Callicratide, 124  – Agrigento 
P.I.: 02834950848. 
Avverso  la  seguente  aggiudicazione  di  gara,  gli  interessati  possono presentare  motivato  
ricorso  al Dirigente Scolastico entro e non oltre le ore 12.00 di giorno 27/12/2021. 
 

Decorso tale termine, in assenza di reclamo e/o opposizione, l’aggiudicazione diventerà 
definitiva e si procederà all’affidamento del servizio. 
Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del sito web 
dell’Istituto www.icquasimodoagrigento.it. 
 
 

Il Dirigente scolastico 

 dott.ssa Nellina Librici 
               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

http://www.icquasimodoagrigento.it./

		2021-12-21T11:11:15+0100
	LIBRICI NELLINA




